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Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2016 2015
— T —
AKTIVET
I|Mjetet monetare 3 12,687 478 298
1] Banka 10,066 21,875
2] Arka 2.621 456,421
lljInvestime ; 0 0
1] N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2] Aksionet e veta 0 |
3] Té tjera financiare ) 0
HITE drejta t& arkétueshme : 135,600,363 135,754,353
1] MNga aktiviteti | shfrytézimit 4 135,593,563 135,747,553
2] Nga njésiteé ekonomike brenda grupit 0 T
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 1
4] Te tjera 5 6,800 £,800
3| Kapital i nénshkruar | papaguar 0 0
IV]inventarét: 6 7,775,499 7,775,489
1] Léndé e parg dhe materiale t& konsumueshme 7.775.498 7775489
2] Pradhime né proces dhe gjysemprodukte 0 0
3] Produkte t& gatshme 0 0
41 Mallra 0 0
5] Aktive Biclogjike (Gjé e gjalle n& rritje & majmér)} 4] y
6] AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7| Parapagime pér inventar 0 ]
V|Shpenzime té shiyra 7 2.184, 164 2,184,164
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 145572713 146,192 313
0l
Aktive afatgjata 12,027 687 12,027 687
IjAktive financiare: 0 0
1] _Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2] Tituj té huadh&nies né njgsité ekonomike brenda grupit 4] 0
Tituj pronesie ng njésité ekonomike ku ka interesa
3|pjesemarrése 0
Tituj té huadhénies né njgsite ekonomike ku ka Interasa
4|pjesémarrése 0 0
5] Tituj t& tjeré t& mbajtur si aklive afatgjata 0 0l
B Tituj té tjeré t& huadhénies 0 )|
lIJAktivet materiale: 9 12,027 687 12,027 687
1] Toka dhe ndéresa 0 0
2] Impiante dhe makineri 12,027 687 12.027 687
3] Té tjera Instalime dhe pajisje 0 E
4| Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
IlfAktive Biologjike 0 0
IV]Aktive jo materiale: 0 [§]
RONCESIONE, patenia, genca, marka Teglars, 1e area ane
1|aklive t& ngjashme 0 0
2] Emrii Miré 0 0
3] Parapagime pér AAJM 0 4]
V]Aktive tatimore té shityra ] 0
VI|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 [i]|
Aktive totale afatgjata 12,027 B&T 12,027 BB7

[AKTIVE TOTALE

= —————

———

| 157,600,400

158,220,000
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI
A | |Detyrime afatshkurtra: 06, 739.438 95,193 870
1] Titujt & huamarries 10 g 0
2] Detyrime ndaj institucicneve te kredisé 10 0 0
3| Arketime né avancé per porosi 1 0 i
4] Té& pagueshme pér aktivitetin @ shfrytézimit 11 76,289 461 76,288 461
5| Deftesa té pagueshme 11 0 o
5] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 ad o
T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa
7lpjesémarrése 11 0 0
Te pagueshme nda] punonjésve dhe sigunmeve
B|shogérore/shendetsare 11 20,153,170 19485 729
8] Té pagueshme pér detyrimet tatimore 11 296,807 408 680||
104 Te tjera te pagueshme 0 0
Il |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il JT& ardhura té shtyra 12 0 0
IV |Provizione i 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 86, 738,438 95,153 870
B | |Detyrime afatgjata: 35, 707.045 35 707 045
1] Titujt & huamarrjes 13 0 0
2] Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13 0 0
3] Arketimet né avanceé pér porosi D 0
4| Te pagueshme pér aktivitetin e shfnytezimit o off
5] Defiesa t& pagueshme 0 of
8] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7|piesémarrése { 0
By Teé tjera té pagueshme 13 35,707,045 25707045
Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
[ll  |T& ardhura t& shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 ]
2| Provizione 1 tjera 0 0
V' |Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali | Detyrimeve afatgjata 35,707,045 35.707.045
Uetyrime totale 132 446 483 131.800.915
Kapitali dhe Rezervat 25,153,817 26,319,084
[ Kapitali | Nénshkruar 16 11,340 000 11,340,000
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0
lIl " JRezerva rivlerésimi 17 i 0
IV |Rezerva té tjera 17 14,878,084 13,620,452
1] Rerervaligjors §0.000 60,000
2] Rezerva statutore 0 0
3| Rezerva & tjera 14,919,084 13,560,452
Y |Fitimi i pashpérndaré 18 0 0
VI |Fitim / Humbja e Vitit 18 (1,165,187) 1,358,632
Totali i Kapitalit 25.153,917 26,319,084
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 157,600,400 158,220,000
TOSKA SHPK T 3



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
- _ L 201 EL 2015 |
[T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 324900 17083060 |

Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 20 D 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (84000) (10813044)
1] Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (84000) {10813044)
2] TE tjera shpenzime 4] 0
0 0
Shpenzime ti personelit 23 (1399233) (34.34481)
1] Paga dhe shpérblime (1198000} (2843000)
2] Shpenzime té sigurimeve shogérora/shéndetsore 0 0
(paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensicnet) (200233) Aag148 1l
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 0 {1226109)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (BE38) {11053)
0 0
T& ardhura té tjera 25 4 19
1| T& ardhura nga njgsité ekonomike ku ka inleresa piesémarrase 0 W]
{paragifur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupil) 0 1]
2] Teardhura nga investimeat dhe huate e tiera pjesé & aklveva afalgjata [0 0
(paragitur vagmas 1& ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit) 0 0
3] Inleresa 1@ arkélueshem dhe 18 ardhura 12 tera t& ngjashme 0 1]
[paragitur vecmas 18 ardhural nga nj@sité ekonomike brenda grupi) 4 18
4] J]
(Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 a
|té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 4|
0 0
Shpenzime financiare 25 0 0
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur 0 D
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2| Shpenzime té tjera financiare ] 0
i 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjes&marrjet 0 0
B 0 0
FitimilHumbja para tatimit (1165167) 1598391
0 0
Shpenzimi i tatimit mhbi fitimin 26 0 239759
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 239759
2] Shpenzimii tatim fitimit t& shiyré D ]
3| Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve C 0
b 4]
Fitimi/Humbja e vitit (1165167) 1358632
a ]
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-ko ntrolluese L - 0 0
TOSKA SHPK o = —_———



Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
_2'.'}1 6 2015
Fitimi/Humbja e vitit ~ -1165167 1,358,832
0 0
T& ardhura té tjera gjithépérfshirese pér vitin: 0 i
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 ]
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 ol
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér
shitje 0 of
Pjesa e té& ardhurave gjithéperishirése nga pjesémarrjet 0 ol
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
0 0
Totali | t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin -1165167 1,358,632
0 0
Totali | té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér. 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike memea 0 0
|Interesat jo-kontrolluese B 0 0
| d :
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Pasqyra e Fluksit t&§ Mjeteve Monetare
(mefoda indirekte)

Viti usﬁtrimor

[ Viti paraardhés

Nr.refer.
AKTIVITETET ~ 2016 2015
matevmanemreﬁgat{pérd'-urur ne) aktivitetin e
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (1165167) 1358632
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:; 0 1226108
Shpenzimet financiare jomonetare 0 o
Shpenzimet péer tatimin mbi fitimin jomonetar 0 7
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 1226109
Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata material 0 ]
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshirg né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja & aktiveve afatgjata materiale 0 Q
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit E98558 2238539
Réniel{mitie) né 1@ drejlat & arkélueshme dhe 18 fjera 153990 (3365909)
Rénie/{rritje) né inventare 0 1517073
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (111873) 3508022
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit B57441 578354
Miete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shintézimit {485609) 4823281
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa per blerjen & aktiveve afatgjata matenale ] (4455121)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fagesa per blerjen e investimeve té tjiera o 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté te arketuar 3] 0
Miete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 (4455121)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 9] 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 o
Hua té arkétuara [0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé idhen me krediie dhe
huate 0 0
Riblerje & aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Fagesé e detyrimeve t& girasé financiare o] 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit 0 0
0 ]
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t&
mjeteve monetare {465609) 368160
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar 478296 110136
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Jete mo € dhe ekuivalente te mjeteve monetare m = =
hjetor - B 1 A | 12687 478296
~ TOSKA SHPK - —— = - 6
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= h |' - o
Vlera monetare ne banke (512} ‘IG,DEEI[ 21,875
ofl 0
\lera monetare ne arke {531) 2,621 456 421
ol 0
Vlera te tjera ne arke (532) of| 0
e S————pe— 0 0
| Shuma 12,687 478,296)
4. Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
.
Klignte per malira, produkte e sherbime {411} 69,842,227 69,886,217
Premtim pagesa te arketueshme {413} 65,751,336 85,751,336
Kliente per aktivet afatgjata {#14) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore {416) 0 0
Parapagime te dhena _ L e QL 0
Shuma [ [ 135,593,563 135,747,553

5. Kérkesa t@ tjera t& arkBtueshme

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
dL
Personeli (teprica debitore) w2 | o 0
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) {431} 0 D
Shteti tatime e taksa 6,800 6,800
Shteti Akciza (teprica debitore) {441) 0 0||
Shieti tatim mbi fitimin (teprica debitore) [444) 0 U"
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 0 _D||
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 of|
Shteti tatime t& tjera (teprica debitore) (442, 447 449) 6,800 E.BDD"
Te drejta ndaj paleve te lidhura { teprica debitore ) {45) 0 D||
Te drejta per tu arketuar te tjera (460.461,465) 0 ol
Debitore te tjere kreditore te tjere (467) 0 ol
Huadhenie afatshkurter (489) 0 |
Shuma 6,800] 6,800]

TOSKA SHPK



6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
“Lendé té para S 0
Materiale t& para dhe materiale t& tjera {311.312) 7,775,498 7,775,489
Inventari | imet dhe ambalazhi (afatshkurter) {32} Oyl 0
Shuma L&ndé 1é Para e te tjera 7,775,499 7,775,499
Prodhim né Proces
Prodhim né proces (331} 0 0
Punime né proces {332) 1] 0
Sheérbime né proces {333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme (341) 0| 0
Produkte te gatshme (342} 0 0
MNenprodukte dhe produkte mbeturine (347) 0 0
Shuma Produkte t& Gatshme 0 0
Mallra p&r Rishitje {351) Q 0
Aktive biologjike (afatshkurtér) {36) 0 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0l 0
AAGJM t& mbajtura pér shitje {25) ol 0
Parapagime pér inventar _ (37).1408) || 0 0
Shuma ” 7,775,499 7,775,499
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura S [481) - 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 ol
Interesa pasive te llogaritura [484) 0 0}
Shpenzime te periudhave te ardhme (488) || 2,184,164| 2,184, 164
- Shuma [ 2,184,164 2,184,164
B8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura t:_lluga ritura 487) || 0 0}
Te ardhura te periudhave te ardhme (488) ] all 0
. o] 0

Shuma

TOSKA SHEK
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

— —= — — — =.|. ==
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurira 3 2,772,245 2,772,245
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) {515 0 0
Hua né leke (5421) 0 0
Hua né monedha té huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) {4611} 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere [454) 0 0
Debitoré té tjere kreditora té tjere (467} 2,772,245 2,772,245
Huadhenie afatshkurter {469} 0 0
_Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera e . 0 0
_ Shuma - l ’ : 2,772,245 2,772,245
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
- —_ — — # T —_—
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té pagueshme ndaj furnitoréve B 0 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-408) 76,289 461 76,289 461
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421 19,758,513 19,343 801
Paradhénie pér punonjésit [423) 0 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 19,758,513 19,343,801
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431} 394 657 151,828
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441) 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) 1,118 1,118
Tatime te fjera per punonjesit [443) 0 0
Tatim mbi fitimin [444) 178,791 178,791
Tvsh pér tu paguar [445) 116,898 228,771
Tée tjera tatime pér tu paguar (447) 0 0
Tatim né burim (449) 0 0
Shuma Detyrime Tatimore £891,464 560,608
Hua té tiera 0| 0|
Detyrime te tjera { ortake ) l451),(455), (456 32,834,800 32,934.800"
Dividente pér tu paguar {457) 0 o}
Shuma hua t& tjera 32,834,800 32,834,800
= = g L
Shuma _ 129,674,238 129,128,670

TOSKA SHPK
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés ge vijon:

n & 3 M
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= = — =l
Grantet afatshkurtra (4661) 0] 0]
Interesa pasive té llogaritura {484) 0 0|
Té ardhura té periudhave té ardhme [ (487.488) || 0 0|
Shuma H ]|_ - D" 0

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé# vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

"Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare = ol 0]

Bankat (4581) 0 0

Obligacionet (4682) 0 0

Qeraja financiare {460} 0 0

Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0

i Provizione afatgjata {4632) | o 0]
- — Shums _ i o] o]

14.Huamarrje te tjera afatgjata

Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj onakeve . (455.456) — 0 ol
Parapagime té marra {456) off 0
i - H| ~ ol 0
B ____ Shuma —_lL 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afalgjata — = (4662) | o 0
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
T¢ ardhura té periudhave t& ardhme 488 | oj_ 0
Shuma ' 0 0

TOSKA SHPK
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés qé& vijon:

Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitall | paguar £ B a0y || 11,340,000 11,340,000}
Kapitali i nénshkruar i papaguar (102) 0|
FPrime te lidhur me kapitalin - et [103n(104). 0008 0 0
Shuma ) -"_ 11,340,0 uul 11,340,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
— — — — prp— —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— — A =1:
Rezerva nga rivieresimi (108) 0 0
Rezerva té tiera {107} 14,879,084 13,620,452
_— _— — — — AL — ﬂ D
e B _ Shuma i} i 14,979,084 13,620,452
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi | llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi | pashpéﬁﬁar& ” = i108) 0 0
Fitim / Humbja e Vitit (108 0 1,358,632
Il 0 0
_Shuma 1[ 0| 1,358,632

TOSKA SHPK

13



19. Shitjet neto
Sipas tabelés g& vijon:

—_— — — — = — = =
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
~ Shile e produkteve te gatshme — T 0 0
Shitje e produkteve te ndermjetme {702) 0 0
Shitje e nenprodukieve {T03) 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve {T04) 324800 0
| Shitje mallrash (705) 0 0
Il Shuma 324,900 0]
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés qé vijon;
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura E shitjet e tjera j 0 o
Qera (70B1) 0 0
Komisione {7082) 0 0
Transport pér té treteé {7083 0 0
Té tjera (T088) 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0l
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72} o D"
Té ardhura nga grantet (73) 0 0]
Té ardhura té tjera (75) 0 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve {77 0 0
0
|| - Shurna= ]' : ][ uﬂ 2
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabel&s gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime (& materialeve = ©o1) | 84,000 ol
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera {602) ol 0
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605) oll 0
Blerje/Shpenzime t& tjera . 508 | oif 0]
| Shuma i I 84,000] o

TOSKA SHPK

14



22 Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga té treté 0 o)
Trajftime t& pérgjithshme {611) 0 o]
Qera {613) 0 of
Mirémbaitje dhe riparime {615) 0 DH
Sigurime (616) 0 oll
Kérkime dhe studime {617) 0 o
Té tiera (618) 0 ofl
Shuma Shérbime nga té treté 0 ol
Shérbime té tiera 0 of|
Personel jashte njésisé {521) 0 of|
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe té ngjashme [623) 0 DI|
Publicitet reklama (624) 0 ol
Transferime,udhetime, djeta (625) 0 CII|
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 0 CJ||
Shpenzime transporti (627} 0 G||
Shpenzime pér shérbimet bankare (528) £.838 I.'J||
Shuma Shérbime té tjera 5,838 of|
Tatime dhe taksa 0 of|
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) i532) 0 of
Akciza {633 of 0
Taksa dhe tarifa vendore i634) D|| 0
Taksa e rregjistrimit (635) 0 0
Tatime te tjera i638) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 0 0
Shpenzime té tjera 0 0
Subvecione té& dhéna {653} 0 0
Shpenzime pér pritie e péfagésime {654} 0 0|
Gjoba démshpérblime {657) 0 ofl
Shpenzime té tjera {658) 0 ol
Shurma Shpenzime té tiera 0 DH
0
I B Shuma 6,838] )
23.5hpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime Er personelin 1,399,233 0
Pagat dhe shpérblimet e personelit (B41) 1,188,000 d|
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (644) 200,233 oll
Kontribute dhe kuota té tiera pér personelin (B45) ol ol
Shpenzime té tjera pér personelin L e48) of oj
I L Shuma B 1,399,233 o]

TOSKA SHPK
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24.Rénia né vieré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

|

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afalgjata i e 3 0 0
Frovizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (G8E) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) L (e8m . 0 0
0 0

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés g# vijon:

Shuma |

Emértimi i llogarisé J Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare o T = 4l 0
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761} 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura {762) 0 0
Te ardhura nga dividentet {763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (TE4) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere (TE5) 4] 0
Te ardhura nga interesat (TBT) 4 0
Te ardhura te tjera financiare (7B8) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) 0 0
Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (661 0 0
Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura (662) 0 0
Humbje nga rivleresimi i letrave me vlere [BB4) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me vlere {B65) 0 0
Shpenzime per interesa {BET) 0 0
Shpenzime financiare te tjera (668) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore i669) 0 0
__ - __Shuma 4 0
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= Il
Fitimi para tatimit B -1,165,167] 0
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor 0 a
Publicitet reklama (524) 0 0|
Subvencine te dhena (653) 0 D||
Shpenzime per pritjie dhe perfagesime (654 0 0]
Gjoba dhe demshperblime {657} 0 0
Shpenzime per interesa {BBT) 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata {681) 0 0
Paga te likujduara me arke 421) 500,000 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645) 0j 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme ol [i]
Shuma shpenzime t& pazbritshme 500,000 0
Fitimi tatimor -665,167 0
Tatimi mbi fitimin -98,775 . 0
Shuma B -1,085,392|| 0
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SHENIMET SPJEGUESE

Ohénia @ shiinimave shpjeguese né kate pjesd éshié e delyrueshme sipas SKK 2.
Flotesimi i fe dhenave 12 kess) piese dubel 1§ béhe! sipas kérkesave dhe strukiurds standarte fe percakiuara ne SKK 2
dhe konkrelishl paragrafeve 45-55. Rradha e dhenies se spiegimeve duhe! fe jote
a} Infarmacion | pérgfithshém dhe poliikat kontabé!
bjShénimet ge shpjegaing zérat @ ndryshem 18 pasgyrave financiare
) Shénime 18 tiera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadvi igjor: Ligit 8228 df 258.04. 2004 "Per Kantabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabed | apikuar | Standarte! Kombelare fe Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2; 459)
Baza & pragatities se PF : Te drejftat dhe defynme! e kanslaluara (55K 1, 35)
Panmet dhe karakterisiikat citesore te perdorura per karfimin e P.F, - (SKK 1, 37 - 89)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarie 8 saj akfivet, pasivet dhe transsksions! ekanomike e vela.
&) VINMESIA & vepnmtanse skonomike te njesise sone reporiuse eshie @ sigurvar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprenen g aktivitelif te sa),
¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ks vetem sipas SKK
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyreve Financiare eshie realizuar ne masen & plofe per te gene fe garta dhe te kuplueshmes
per perdoiues le fashlem ge kane njohuri e pergitheshme fe mjaftuveshme ne fushen e kontabilitetit,
&) MATERIALITET] eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te & Fasqyrat Financiare jane haruar vetem per rera mafarials.
f] BESUESHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financigre ezhie @ siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zhatuar
panmet & meposhieme
- Panmin & paragiies me besniken
- Panmin e perparesise se permbaties ekonomike mby formen fgiore
- Parimun & paaneshmense pa asnje nfiuencm le gelimshem
- Parimin & maturise pa optimizemn le leparuar, pa ner @ mbivieresim fe gelimshem
- Partmin & plofesise duke paragitur nje pamje fe verele @ (e draffe e PF
- Parimin & gendrueshmernse per te mos ndryshuar polilikal & mefodat kontabel
- Parimin & krahasueshmerize duke siguruar krahasimin midis dy penudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percakfimin e koslos se inventareve eshie zgiedhur meloda “Masatare e pondarvar”
{ Liogarija & kostos mesalare te ponderuar) (SKK 4: 15)
Vieregimi fillestar i nje elementi te AAM ge plofeson kritere! per njohie st akliv ne bianc eshie vieresuar me kosto. (SKE 5 11}
Fer prodhimin ase knimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostol e huamamies (dhe inferesat) eshie zhalvar meloda e
kapitalizimit ne kostan e aktivit par periudhen e inveshimit (SKK 5: 158)
Far vigresimin 8 mepaseshem te AAM eshie zgiedhur madeli | kosfos duke | paragitur ne  bianc me kosto minus amortizimin @
akumulvar, (SKK 5 21)
Par fioganijen e amortizimit fe AAM {SKK & 38] njesia jone ekonomike ka percakluar si matode te amortizimit per AAM
metoden & amartizimit mbi bazen e viefles se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdorur bazuer e sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretish ©
- Per ndentesal jo mbi 5 % ne vl le vieres se mbelur
- Kompjulera & sisteme informacioni jo mbi 25 % fe vieftes se mbelur
- Te githa AAM te Yera jo mbi 20 % fe vieftes se mbeatur
Per fogarifen & amortizimit fe AASM (SKK 5: 58] njesis ekonomike repantuese ke percaktuar s mefode te amomzimi
metoden lneare ndersa normen & amorkizirml jo mby 15 % ne vl

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori
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